Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit‘

01/Nr.8782/2024

N€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, Ligji pér
Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087 neni 30, Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit
neni 52, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
31.10.2024 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E  PLANIT TE BIZNESIT PER VITIN 2025 PER NDERMARRJEN PUBLIKE
LOKALE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE PER NPL “PASTRIMI” SH.A HANI I ELEZIT

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e biznesit pér vitin 2025 pér
Ndérmarrjen Publike Lokale pér Menaxhimin e Mbeturinave N.P.L“PASTRIMI” SH.A
Hani i Elezit.

2. Plani i biznesit pér vitin 2025 pér Ndérmarrjen Publike Lokale pérmban gjithsej 20
(njézet) faqe dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dit€ pas publikimit n¢ ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- N.P.L Pastrimi SH.A,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 31.10.2024




Republika ¢ Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.8564/2024

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008) neni 40.2 (b), Ligji Nr.03/L-48 — pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.27/03 Qershor 2008), Ligji Nr.03/L-221- pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr.03/L-048-pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/03 Gusht 2016), Ligji Nr.08/L-260 Mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2024 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.26/29 Dhjetor 2023) neni 15, 16, Statuti i
Komunés sé Hanit té Elezit neni 65, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2024 merr:

VENDIM
PER HARMONIZIMI ~TRANSFERI | MJETEVE BUXHETORE NE KATEGORINE BUXHETORE
PAGA DHE SHTESA

1. Miratohet kérkesa me numér 04/8564/2024 pér Harmonizimi-Transferi i mjeteve
buxhetore né kategoriné buxhetore Paga dhe Shtesa.

2. Duke ju referuar nenit (1) té kétij vendimi transferet e mjeteve financiare do t&

béhen:

Transferet e mjeteve nga kategoria e Pagave dhe Shtesa (fondi 10):

Nga Nén-Programet:
-Zyra e Kryetarit (16035), kodi funksional (0111), shuma prej 739.00 €,
-Zyra komunale pér Komunitete (19675), kodi funksional (1090), shuma prej
6,633.85 €,
-Pylltaria dhe Inspeksioni (47115), kodi funksional (0422, shuma prej 20,522.42 €,
-Turizmi (48075), kodi funksional (0473), shuma prej 48.30 €,
-Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66480), kodi funksional (0620), shuma prej
342.71 €,
-Administrata (43044), kodi funksional (73044), shuma prej 7,659.61 €,
-Shérbimet e Shéndetésisé Primare (75050), kodi funksional (0721), shuma prej
18,000.00 €,
-Arsimi Parashkollor (92890), kodi funksional (0911), né shumé prej 9,000.00 €,
-Arsimi i Mesém i Larté, (95220), kodi funksional (0922), shuma prej 15.500.00 €.

Né Nén-Programet:
- Administrata dhe Personel (16335), kodi funksional (0133), né shumé prej
3,575.78 €,
-Zyra ¢ Kuvendit Komunal (16935), kodi funksional (0111), né shumé prej
22.317.77 €,
-Buxhetimi (17535), kodi funksional (0112), né shumé prej 2,527.14 €,
-Parandalimi dhe Inspektimi (18444), kodi funksional (0320), shuma prej
1,561.56€,
-Shérbime Sociale (75671), kodi funkional (1040), shuma prej 19.86 €,
-Administrata e Arsimit (92175), kodi funksional (0980), shuma prej 10.41 €.
-Arsimi Fillor, i mesém i ulét (94020), kodi funksional (0912), shuma prej
48,433.37 €.



Transferet e mjeteve nga kategoria e Investimeve Kkapitale (fondi 10):

Né kuadér té nén-programit Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve (18444), kodi
funksional (0320).

Transferohet nga projekti:

“Ndértimi (ngritja ¢ deponisé) pér mbetje té ngurta (inerte), kodi (55036) né shumé prej
10.000.00 €, fondi burimor (10) .

Transferohet né:
Arsimi Fillor, i mesém i ulét (94020), kodi funksional (0912), kategoria buxhetore Paga
dhe Shtesa, shuma prej 10,000.00 €,

&
Né Kkuadér t€ nén-programit Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66480), kodi
funksional (0620).
Transferohet nga projekti:
- “Fabrika e ujit nga ujésjellési i Dimcés, Shtépia e Kulturés - Imri Curri, Stadiumi i
qytetit - Suad Brava- Shpronésim” kodi (53902)fondi (10),shuma prej 19,177.65 €,
fondi burimor (10).

Transferohet né:

- Arsimi Fillor, i mesém i ulét (94020), kodi funksional (0912) kategoria buxhetore Paga
dhe Shtesa shuma prej 19,177.65 €,

- Né kuadér té nén-programit Administrata — Hani i Elezit (92175), kodi funksional

(0980).

Transferohen nga projektet:

- “Pajisja me gjenerator n¢ Qendrén Kulturore “Imri Curri™ (54722), né shumé prej
5,000.00 € nga fondi burimor (10).

- “Restaurimi i objekteve me trashégimi kulturore te bunkerat n& Parkun Isa Berisha dhe
né shkollén fillore té fshatit Krivenik™ (54696), né shumé prej 10,000.00 €, fondi
burimor (10).

Transferohet né:
- Arsimi Fillor, i mesém i ulét (94020), kodi funksional (0912),kategoria buxhetore Paga
dhe Shtesa shuma prej 15,000.00 €.

Transferet e mjeteve nga kategoria e Investimeve kapitale (fondi 21):

Né Kkuadér té nén-programit Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66480), kodi

funksional (0620).

Transferohet nga projekti:

- “Fabrika e ujit nga ujésjellési i Dimcés, Shtépia e Kulturés - Imri Curri, Stadiumi i
qytetit - Suad Brava- Shpronésim” kodi (53902) fondi (21), shuma prej 15,000.00 €,
fondi burimor (21).

Transferohet né:
- Arsimi Fillor, i mesém i ulét (94020), kodi funksional (0912), kategoria buxhetore

Paga dhe Shtesa shuma prej 15,000.00 €.



3. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njofiohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhes
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 31.10.2024




